Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 29813, Ley 
de Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2012;

Que, en aplicación de lo antes señalado el INDECI, 
a través del Ofi cio Nº 2363-2012/INDECI/4.0 solicita 
la suma de SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 747 734,00), los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a favor de la Municipalidad Provincial de 
Castilla, Provincia de Castilla del Departamento de Arequipa, 
para el alquiler de maquinaria con la fi nalidad de recuperar la 
capacidad de protección de la defensa ribereña colapsada en

[...]

Torete y San Francisco ubicadas en la margen derecha del Río 
Majes, debido a las intensas lluvias en la parte alta de la Región 
Arequipa, producidas el día 18 de febrero del año 2012;

Que, el INDECI, a través del Ofi cio Nº 2513-2012/
INDECI/4.0, solicita la suma de CIENTO TRECE MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 113 236,00), la cual será transferida fi nancieramente a 
favor de la Municipalidad Provincial de la Unión, Provincia 
de La Unión del Departamento de Arequipa, para el alquiler 
de maquinaria pesada con la fi nalidad de recuperar en un 
total de tramo acumulado de 34 km la transitabilidad de la

[...]

carretera que une los Distritos de la Provincia de la Unión, 
afectado por los constantes huaycos, deslizamientos y 
derrumbes provocados por las intensas lluvias ocurridas en 
fecha 02 de febrero del 2012;

Que, el INDECI, a través del Ofi cio Nº 2622-2012/
INDECI/4.0, solicita la suma de UN MILLON CUARENTA 
Y DOS MIL TRESCIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 1 042 300,00), la cual será transferida fi nancieramente 
a favor de la Unidad Ejecutora 405 - Red de Salud 
Ayacucho Norte del Gobierno Regional del Departamento 
de Ayacucho, para la adquisición de insecticidas y 
plaguicidas, con el fi n de evitar la expansión de la Malaria,

[...]

Apurímac y Ene – Vrae, ante peligro inminente declarado 
por la DIRESA Ayacucho por incremento de casos y 
expansión de Malaria, Dengue, Leishmaniosis y Fiebre 
Amarilla durante los meses de Marzo - Mayo del 2012;

Que, el INDECI, a través del Ofi cio Nº 2684-2012/
INDECI/4.0, solicita la suma de CIENTO SETENTA Y DOS 
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 172 359,00), la cual será transferida 
fi nancieramente a favor de la Municipalidad de Tamburco, 
Provincia de Abancay del Departamento de Apurímac para 
la ejecución de 03 Proyectos de Inversión Pública (PIP) de 
Emergencia denominados “Rehabilitación de Agua Potable

[...]

los mismos que han sido declarados elegibles por la Dirección 
General de Política de Inversiones, mediante Ofi cio Nº 2033-
2012-EF/63.01 de fecha 02 de Julio del 2012;

Que, el INDECI, a través del Ofi cio Nº 2814-2012/
INDECI/4.0, solicita la suma de QUINIENTOS CINCUENTA 
Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y UNO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 559 171,00), la cual será transferida 
fi nancieramente a favor de la Municipalidad Distrital de 
Cocachacra, Provincia de Islay del Departamento de Arequipa, 
para el alquiler de maquinaria pesada con la fi nalidad de 
recuperar la capacidad de protección de defensa ribereña

[...]

(150 metros lineales), todos del Distrito de Cocachacra – 
Provincia Islay – Región Arequipa, arrasados por el desborde 
del Río Tambo el día 05 de febrero del 2012;

Que, el INDECI, a través del Ofi cio Nº 2815-2012/
INDECI/4.0, solicita la suma de CUARENTA Y TRES 
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 43 494,00), la cual será transferida 
fi nancieramente a favor de la Municipalidad Distrital 
de Andagua, Provincia de Castilla del Departamento 
de Arequipa, para el alquiler de maquinaria pesada y 
abastecimiento de combustible para la recuperación de la 
carretera que articula los Distritos de Andagua, Chachas,